

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:


Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Gminy Konopiska
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	<ul style="list-style-type: none"><li>Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym</li><li>Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym</li><li>Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych</li><li>Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób (art.4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie)</li></ul>

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Dzieci Wujka Toma KRS 0000579886 ul. Sosnowa 15, Aleksandria Druga 42-274 Konopiska Tel.: 608 582 342 <a href="mailto:kontakt@dzieciwujatoma.pl">kontakt@dzieciwujatoma.pl</a> <a href="http://www.dzieciwujatoma.pl">www.dzieciwujatoma.pl</a>	Urząd Gminy Konopiska  RKP.2024.02608 2024-03-20
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Monika Strach Tel.: 608 582 342 <a href="mailto:kontakt@dzieciwujatoma.pl">kontakt@dzieciwujatoma.pl</a> <a href="http://www.dzieciwujatoma.pl">www.dzieciwujatoma.pl</a>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Lato 2024 – hipoterapia dla dzieci z terenu Gminy Konopiska			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	01.07.2024r.	Data zakończenia	26.09.2024r.
3. Syntetyczny opis zadania(wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Opis : Głównym celem niniejszego zadania jest szeroko pojęta działalność związana z profilaktyką i edukacją lokalnego środowiska (<u>rodziny z terenu gminy Konopiska</u>) w zakresie zagrożeń uzależnieniami, zapobieganie patologii i wykluczeniu społecznemu oraz promowanie zdrowego stylu życia poprzez rozwijanie potrzeby aktywności na świeżym powietrzu, potrzeby kontaktu z drugim człowiekiem i z naturą, odkrywanie walorów natury, rozwój empatii, kompetencji społecznych i emocjonalnych, ogólną poprawę jakości zdrowia fizycznego i psychicznego uczestników.</p> <p>Zadanie polega na przeprowadzeniu <b>systematycznych</b> zajęć dla dzieci, prowadzonych różnymi metodami, zachęcających do wdrażania zdrowego trybu życia poprzez aktywność na świeżym powietrzu, będą to hipoterapia, zajęcia <b>rekreacyjno-edukacyjne z osiołkami (onoterapia)</b> i zajęcia <b>rekreacyjno- edukacyjne w ogrodzie sensorycznym (ogrodoterapia, hortiterapia)</b></p> <p>Zajęcia prowadzone <b>metodą hipoterapii</b> zrealizowane zostaną dla 10 dzieci z terenu gminy Konopiska. Każde dziecko weźmie udział w jednym cyklu zajęć, obejmującym <b>10 spotkań (każde spotkanie po 0,5 godz)</b>, zgodnie z indywidualnym</p>				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

ogramem, sporządzonym przez specjalistów fundacji na podstawie złożonych przez rodziców dokumentów, w tym karty kwalifikacyjnej. Zajęcia prowadzone będą przez hipoterapeutę, który odpowiada za terapię dziecka oraz asystenta hipoterapeutę, który w tym czasie prowadzi konia. Jest to postępowanie zgodne ze standardami hipoterapii i konieczne dla zachowania bezpieczeństwa.

Dodatkowo każde dziecko podczas realizacji zadania skorzysta z **2 godzin (4 spotkania po 0,5 godz.) zajęć rekreacyjno-edukacyjnych z osiołkami i kozami**, prowadzonymi przez specjalistów fundacji oraz **2 godzin (4 spotkania po 0,5 godz.) ogrodoterapii**. Zajęcia ukierunkowane będą na **trening kompetencji społecznych i emocjonalnych, niwelowanie stresu poprzez bezpośredni kontakt z przyrodą, na budzenie radości, poczucia sprawczości i odpowiedzialności za otoczenie, w którym żyjemy.**

Tak więc każdy uczestnik otrzyma 9 godzin wsparcia.

**Na zakończenie odbędzie się wspólne ognisko dla rodzin z dziećmi, uczestniczącymi w zadaniu.**

Podczas zajęć dzieci będą miały zapewnione napoje (woda mineralna).

Do realizacji projektu wykorzystane zostanie 5 koni huculskich pracujące w hipoterapii, trzy osły oraz teren ogrodu sensorycznego. Terapeuci oraz asystenci i animatorzy mają odpowiednie wykształcenie i doświadczenie w realizacji tego typu zajęć. Szczególny nacisk zostanie położony na kształtowanie kompetencji społecznych i emocjonalnych uczestników, zarówno dzieci jak i ich rodzin.

**Miejsce:** zajęcia w Ośrodku animaloterapii Fundacji Dzieci Wuja Toma, Aleksandria Druga, ul. Sosnowa 15. W razie nagłej zmiany pogody (burza, deszcz) – zajęcia mogą być realizowane w stajni lub w altanach na terenie ośrodka.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
10 dzieci zrealizuje cykl zajęć hipoterapii - każde dziecko skorzysta z 10 zajęć terapeutycznych	100%	listy obecności dzieci, liczba zrealizowanych zajęć, pisemne podsumowanie terapii dla każdego dziecka
10 dzieci będzie umiało stosować zasady bezpiecznego kontaktu ze zwierzętami	100%	obserwacja zachowania dzieci zawarta w podsumowaniu terapii dla każdego dziecka,
10 dzieci będzie uczestniczyć w zajęciach terapeutyczno- edukacyjnych	100%	listy obecności dzieci, liczba zrealizowanych zajęć,

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W ośrodku fundacji od 2015r. systematycznie od wiosny do jesieni prowadzone są zajęcia terapeutyczne z udziałem zwierząt – przede wszystkim hipoterapia i onoterapia. Organizujemy też wycieczki, pikniki i imprezy integracyjne dla grup przedszkolnych, szkolnych, przede wszystkim dla dzieci niepełnosprawnych. Dla podopiecznych fundacji organizowane są pikniki i imprezy z okazji mikołajek, dnia dziecka itp. W ramach zajęć terapeutyczno-edukacyjno-wychowawczych wykorzystywane są również kozy – miniatutki. Obecnie w pracy terapeutycznej z dziećmi wykorzystywanych jest 9 koni, 3 osły, 4 kozy, 2 psy. Zatrudniamy specjalistów, posiadających odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie.

Od sezonu 2018r. prowadzone są również zajęcia terapeutyczne w ogrodzie sensorycznym. Fundacja stale się rozwija, dzięki wsparciu darczyńców i wolontariuszy tworzymy coraz lepsze warunki oraz możliwości wsparcia dla dzieci i ich rodzin.

W latach 2020-2022 Fundacja jako partner realizowała projekt „Agathum – drugi, trzeci krok w rehabilitacji”, obejmujący pomoc terapeutyczną osobom uzależnionym i wychodzącym z uzależnienia oraz ich rodzinom.

W 2023 roku Fundacja zrealizowała projekt pn. „W zagrodzie i ogrodzie- usprawnianie w zgodzie z naturą” dofinansowany przez Fundację PZU w ramach konkursu „Młodzi niepełnosprawni – sprawni z Fundacją PZU” oraz projekt „Rehabilitacja z Wujem Tomem”, współfinansowany ze środków PFRON za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w ramach konkursu „Śląska paleta niepełnosprawności”.

**Wkład osobowy ze strony fundacji (wolontariat)**– praca koordynatora projektu i osoby rozliczającej projekt

**Wkład rzeczowy** – Fundacja wykorzysta do prowadzenia zajęć w projekcie teren i wyposażenie ośrodka wraz z ogrodem sensorycznym, zwierzęta wytrenowane do pracy terapeutycznej z dziećmi, posiadane w ośrodku pomoce dydaktyczne i całą infrastrukturę; zapewni beneficjentom bezpieczne i higieniczne warunki pobytu i terapii (duża trampolina dla dzieci, zjeżdżalnia, altana, poczekalnia, toaleta)

